



信息披露

2016年4月28日 星期四
zqsb@stcn.com (0755)83501750



B151

上海隧道工程股份有限公司

2016 第一季度 报告

公司代码:600820 公司简称:隧道股份

- 一、重要提示**
- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 - 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
 - 1.3 公司负责人陈陆,主管会计工作负责人王忠华及会计机构负责人(会计主管人员)王志华保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
 - 1.4 本公司第一季度报告未经审计。
- 二、公司主要财务数据和股东变化**
- 2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	62,914,438.30	62,886,918,145.24	-1.11
归属于上市公司股东的净资产	17,005,311,407.09	16,649,471,866.13	2.14
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.41	5.30	2.08
经营活动产生的现金流量净额	-757,716,067.76	-902,539,145.16	16.05
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.24	-0.29	16.05
年初至报告期末	年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)	
营业收入	5,032,189,599.78	4,791,857,064.40	5.02
归属于上市公司股东的净利润	320,261,874.30	295,121,338.49	8.52
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	305,691,109.41	261,024,425.26	17.11
加权平均净资产收益率(%)	1.91	1.87	增加0.04个百分点
基本每股收益(元/股)	0.10	0.09	11.11
稀释每股收益(元/股)	0.10	0.09	11.11
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.82	1.65	增加0.17个百分点

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	-577,155.35	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	12,951,488.15	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值计量的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	4,578,636.70	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益	306,106.60	
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,940,854.99	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-17,120.32	
少数股东权益影响额(税后)	-4,622,045.88	
所得税影响额	14,576,764.99	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股东)持股情况表

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
上海城建(集团)公司	1,367,449,080	43.49	未知	1,367,449,080	国有法人
上海国盛(集团)有限公司	232,312,251	7.39	未知	232,312,251	国有法人
全国社保基金一一一组合	25,848,014	0.82	未知	25,848,014	其他
中国人寿保险股份有限公司-传统-普通保险产品-005L-CT001P	21,027,364	0.67	未知	21,027,364	其他
中国农业银行股份有限公司-富国中证国有企业改革指数分级证券投资基金	18,130,808	0.58	未知	18,130,808	其他
张溯	10,721,308	0.34	未知	10,721,308	境内自然人
JPMORGAN CHASE BANK,NATIONAL ASSOCIATION	9,275,000	0.29	未知	9,275,000	境外法人
张元波	5,931,425	0.19	未知	5,931,425	境内自然人
北京盈瑞共赢实业有限公司	5,877,101	0.19	未知	5,877,101	其他
上海市建设工程管理有限公司	5,306,912	0.17	未知	5,306,912	国有法人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
上海城建(集团)公司	1,367,449,080	43.49	未知	1,367,449,080	国有法人
上海国盛(集团)有限公司	232,312,251	7.39	未知	232,312,251	国有法人
全国社保基金一一一组合	25,848,014	0.82	未知	25,848,014	其他
中国人寿保险股份有限公司-传统-普通保险产品-005L-CT001P	21,027,364	0.67	未知	21,027,364	其他
中国农业银行股份有限公司-富国中证国有企业改革指数分级证券投资基金	18,130,808	0.58	未知	18,130,808	其他
张溯	10,721,308	0.34	未知	10,721,308	境内自然人
JPMORGAN CHASE BANK,NATIONAL ASSOCIATION	9,275,000	0.29	未知	9,275,000	境外法人
张元波	5,931,425	0.19	未知	5,931,425	境内自然人
北京盈瑞共赢实业有限公司	5,877,101	0.19	未知	5,877,101	其他
上海市建设工程管理有限公司	5,306,912	0.17	未知	5,306,912	国有法人

前十名无限售条件流通股股东持股情况

股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
上海城建(集团)公司	1,367,449,080	43.49	未知	1,367,449,080	国有法人
上海国盛(集团)有限公司	232,312,251	7.39	未知	232,312,251	国有法人
全国社保基金一一一组合	25,848,014	0.82	未知	25,848,014	其他
中国人寿保险股份有限公司-传统-普通保险产品-005L-CT001P	21,027,364	0.67	未知	21,027,364	其他
中国农业银行股份有限公司-富国中证国有企业改革指数分级证券投资基金	18,130,808	0.58	未知	18,130,808	其他
张溯	10,721,308	0.34	未知	10,721,308	境内自然人
JPMORGAN CHASE BANK,NATIONAL ASSOCIATION	9,275,000	0.29	未知	9,275,000	境外法人
张元波	5,931,425	0.19	未知	5,931,425	境内自然人
北京盈瑞共赢实业有限公司	5,877,101	0.19	未知	5,877,101	其他
上海市建设工程管理有限公司	5,306,912	0.17	未知	5,306,912	国有法人

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

第一节 重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会会议。
- 1.3 公司负责人陈陆,主管会计工作负责人陈陆及会计机构负责人(会计主管人员)李楠,保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	4,951,031,256.74	4,456,654,640.64	11.11%
归属于上市公司股东的净利润(元)	402,131,344.77	96,137,359.80	318.29%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	292,898,560.63	47,531,100.97	516.23%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,536,890,498.29	-549,893,745.34	-615.94%
基本每股收益(元/股)	0.18	0.05	260.00%
稀释每股收益(元/股)	0.18	0.05	260.00%
加权平均净资产收益率	2.48%	0.69%	179%

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	83,937,169,224.58	77,961,699,547.59	7.66%
归属于上市公司股东的净资产(元)	19,542,206,733.20	16,871,494,584.82	15.83%

非经常性损益项目及金额

√ 适用 □ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	423,932.82	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	116,605,070.58	
债务重组损益	-76,923.05	
除金融资产处置产生的损益	22,750,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	3,416,480.38	
净所得影响额	33,499,392.38	
少数股东权益影响额(税后)	386,386.83	
合计	109,232,784.14	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明理由。

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

- 1.普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	101,938户(其中A股75,712户,B股25,722户,H股504户)	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0		
前十名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
寿光光融控股有限公司	国有法人	15.13%	293,003,657
HKSCC NOMINEES LIMITED	境外法人	14.03%	271,771,900
德尚控股(香港)有限公司	境外法人	5.22%	101,110,923
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	2.07%	40,137,900
全国社保基金一一一组合	境内一般法人	1.51%	29,261,612
华安证券股份有限公司-农银汇理中小盘混合型证券投资基金	境内一般法人	1.10%	21,262,114
中国银行股份有限公司-农银汇理中高风险股票证券投资基金	境内一般法人	0.58%	11,253,971
中国银行股份有限公司-农银汇理中高风险股票证券投资基金	境内一般法人	0.52%	10,000,000
中国银行股份有限公司-农银汇理中高风险股票证券投资基金	境内一般法人	0.51%	9,905,595
BH1 A/C VANGUARD EMERGING MARKETS STOCK INDEX FUND	境外法人	0.44%	8,608,238

- 适用 √ 不适用
- 三、重要事项
- 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

报表项目	期末余额(或本期金额)	年初余额(或上年同期金额)	变动金额	变动比率(%)	变动原因
其他流动资产	74,080,898.72	479,251,913.21	-405,171,014.49	-84.54	金融理财产品到期
应付票据	28,265,797.90	60,095,639.90	-31,829,842.00	-52.97	兑付银行承兑汇票
应付职工薪酬	103,914,226.85	70,326,585.32	33,587,641.53	47.76	预提职工薪酬
一年内到期的非流动负债	250,000,000.00	61,874,329.65	-361,874,329.65	-59.14	归还一年内到期的长期借款
其他综合收益	66,668,998.17	38,631,947.91	28,037,050.26	72.57	外币报表折算差额
财务费用	143,573,808.87	228,513,029.30	-84,935,220.43	-37.09	长期借款年初利率调整及预提费用转回
资产减值损失	-35,900,472.71	-125,387,474.77	89,487,002.06	-71.37	往来款收回
投资收益	347,870,699.03	266,834,381.41	81,036,317.62	30.37	买入回购到期项目增多,收到项目回购款增加
对联营企业和合营企业的投资收益	1,149,557.18	-250,438.07	1,399,995.25	-559.02	联营企业盈利
非流动资产处置利得	3,877,428.46	1,091,153.15	2,786,275.33	255.35	固定资产处置收益增加
非流动资产处置损失	2,408,772.58	424,199.99	1,984,572.59	467.84	固定资产处置损失增加
少数股东损益	3,931,377.46	2,817,109.69	1,114,267.77	39.53	参股公司利润增加
经营活动产生的现金流量净额	-1,362,456,201.50	-43,984,402.19	-1,318,471,799.31	2997.59	投资业务增长

- 3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
- 3.3 公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况

承诺序号	承诺类型	承诺方	承诺内容	承诺时间及期限	是否有履行期限	是否及时履行	如未能及时履行的具体原因	如未能及时履行的下一步计划
与重大资产重组相关的承诺	解决关联交易	上海城建(集团)公司、上海国盛(集团)有限公司	本次重大资产重组完成后,承诺人将继续严格按照有关法律、法规、规范性文件以及随随股份《公司章程》等相关规定,在股东大会以及董事会对涉及承诺人的关联交易事项进行表决时,履行回避表决的义务。	长期	是	是		
与重大资产重组相关的承诺	解决关联交易	上海城建(集团)公司	本次重大资产重组完成后,除执行完毕已有工程承包合同外,承诺人将不再承接新的工程承包业务。承诺人将严格遵守国家法律法规,避免从事与随随股份构成实质性同业竞争的业务和经营。	长期	是	是		

- 3.4 报告期内发生一次报告期末后的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

□ 适用 √ 不适用

公司名称 上海隧道工程股份有限公司
股票代码:600820 股票简称:隧道股份 编号:临2016-013
债券代码:122032 债券简称:09隧道债

上海隧道工程股份有限公司 2016年第一季度主要经营情况公告

本公司董事及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、前期项目情况汇总

2016年第一季度,上海隧道工程股份有限公司及下属子公司中标情况如下:

1. 施工及设计业务

项目	合同金额(亿元)	进展情况	查询索引
杭甬铁路四标(台州段)PPP项目	86.3	经2016年4月13日公司第八届董事会第四次审议通过,并同意提交2016年年度股东大会审议。	详见公司2016年4月15日披露的《上海隧道工程股份有限公司对外投资公告》。
杭州湾跨海大桥(台州段)PPP项目	25.86	经2016年4月13日公司第八届董事会第四次审议通过,目前正报批中。	详见公司2016年4月15日披露的《上海隧道工程股份有限公司对外投资公告》。

项目	合同金额(亿元)	进展情况	查询索引
杭甬铁路四标(台州段)PPP项目	86.3	经2016年4月13日公司第八届董事会第四次审议通过,并同意提交2016年年度股东大会审议。	详见公司2016年4月15日披露的《上海隧道工程股份有限公司对外投资公告》。
杭州湾跨海大桥(台州段)PPP项目	25.86	经2016年4月13日公司第八届董事会第四次审议通过,目前正报批中。	详见公司2016年4月15日披露的《上海隧道工程股份有限公司对外投资公告》。

项目	合同金额(亿元)	进展情况	查询索引
杭甬铁路四标(台州段)PPP项目	86.3	经2016年4月13日公司第八届董事会第四次审议通过,并同意提交2016年年度股东大会审议。	详见公司2016年4月15日披露的《上海隧道工程股份有限公司对外投资公告》。
杭州湾跨海大桥(台州段)PPP项目	25.86	经2016年4月13日公司第八届董事会第四次审议通过,目前正报批中。	详见公司2016年4月15日披露的《上海隧道工程股份有限公司对外投资公告》。

以上数据为阶段性统计数据,由于存在各种不确定性,可能与定期报告披露的数据存在差异,特此公告。

上海隧道工程股份有限公司董事会
2016年4月28日

山东晨鸣纸业集团股份有限公司

2016 第一季度 报告

证券代码:000488.200488 证券简称:晨鸣纸业 简 称 公告编号:2016-054

股东名称	期末持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
寿光晨鸣控股有限公司	293,003,657	15.13%	293,003,657	质押	境内法人
HKSCC NOMINEES LIMITED	271,771,900	14.03%	271,771,900	质押	境外法人
德尚控股(香港)有限公司	101,110,923	5.22%	101,110,923	质押	境外法人
中央汇金资产管理有限责任公司	40,137,900	2.07%	40,137,900	质押	境内法人
全国社保基金一一一组合	29,261,612	1.51%	29,261,612	质押	境内法人
华安证券股份有限公司-农银汇理中小盘混合型证券投资基金	21,262,114	1.10%	21,262,114	质押	境内法人
中国银行股份有限公司-农银汇理中高风险股票证券投资基金	11,253,971	0.58%	11,253,971	质押	境内法人
中国银行股份有限公司-农银汇理中高风险股票证券投资基金	10,000,000	0.52%	10,000,000	质押	境内法人
中国银行股份有限公司-农银汇理中高风险股票证券投资基金	9,905,595	0.51%	9,905,595	质押	境内法人
BH1 A/C VANGUARD EMERGING MARKETS STOCK INDEX FUND	8,608,238	0.44%	8,608,238	质押	境外法人

项目	2016年3月31日	2015年12月31日	变动幅度	变动原因
预付账款	1,677,854,473.94	1,072,990,234.05	56.37%	(1)
一年内到期的非流动资产	4,301,273,250.54	2,893,133,653.86	48.67%	(2)
其他流动资产	9,474,404,485.90	7,582,839,356.54	24.95%	(3)
应付职工薪酬	149,143,063.75	205,840,694.03	-27.54%	(4)
应付利息	268,753,196.21	150,075,698.23	79.08%	(5)

铜陵精达特种电磁线股份有限公司

2016 第一季度 报告

公司代码:600577 公司简称:精达股份

- 一、重要提示**
- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 - 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
 - 1.3 公司负责人李峻,主管会计工作负责人陆忠京及会计机构负责人(会计主管人员)陆忠京保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

- 二、公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	4,500,886,646.26	4,462,877,886.80	0.85
归属于上市公司股东的净资产	2,811,852,689.48	2,767,049,043.21	1.59
经营活动产生的现金流量净额	46,048,799.84	22,398,852.71	105.59
年初至报告期末	年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)	
营业收入	2,000,516,713.60	1,995,144,529.96	0.27
归属于上市公司股东的净利润	44,891,878.47	36,122,305.98	24.28
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	41,079,488.17	31,933,800.58	28.64
加权平均净资产收益率(%)	1.61	1.31	增加0.30个百分点
基本每股收益(元/股)	0.02	0.02	0.00
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.02	0.00

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	-66,153.87	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	5,755,701.12	
计入当期损益的对非金融企		